
АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Муниципальный округ

«Удмурт Элькунысь
Кияса ёрос муниципал округ»

муниципал кылдытэтлэн
Киясовский район АДМИНИСТРАЦИЕЗ

Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 февраля 2023 года
№ 33

с. Киясово

О порядке медицинского обеспечения юношей 2007-2008 годов рождения
до их первоначальной постановки на воинский учет

В соответствии с Федеральными законом № 61-ФЗ от 31 мая 1996 года

«Об обороне», Федеральным законом № 53-ФЗ от 28 марта 1998 года «О воинской

обязанности И военной службе», Федеральным законом № 273-ФЗ от 29 декабря 2012

года «Об образовании российской Федерации»‚ во исполнение инструкции «О порядке

медицинского обеспечения граждан до их первоначальной постановки на воинский

учет» в соответствии с пунктом 1 раздела У1 Временной инструкции «По организации и

выполнению мероприятий, связанных с подготовкой и проведением призыва граждан

Российской Федерации на военную службу», утвержденной указаниями Генерального

штаба Вооруженных Сил Российской Федерации от 11 января 2022 г. №315/4/54дсп,

Устава муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район»

Удмуртской Республики

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Костенковой Е.В., главному врачу БУЗ УР «Киясовская РБ МЗ УР»,

- провести в поликлинике БУЗ «Киясовская районная больница Министерства

здравоохранения Удмуртской Республики» медицинский осмотр юношей 2007-2008

годов рождения с 01 апреля по 31 мая 2023 года;
- в срок до 10 июня 2023 года подвести итоги планового профилактического

осмотра, лечения, диспансерного наблюдения за состоянием здоровья и физического

развития юношей 15-ти и 16-ти летнего возраста. Разработать план лечебно-

оздоровительных мероприятий среди подростков с отклонением в состоянии здоровья и

физического развития.
2. Рябину А.Н. начальнику Управления образования, обеспечить, своевременную

явку юношей 2007-2008 годов рождения в районную больницу и назначить

педагогов, ответственных за сопровождение учащихся на медицинский осмотр.
3. Начальникам территориальных отделов муниципального образования

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» обеспечить явку

на медицинский осмотр незанятых подростков в период прохождения медицинского

осмотра учащимися школ.
4. Председателю военно-врачебной комиссии в срок до 15 июля 2023 года

организовать своевременное внесение результатов плановых профилактических

медицинских осмотров в учетные карточки граждан.



5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Киясовского
района.

6. КОНТРОЛЬ за исполнением НаСТОЯЩСГО ПОСТаНОВЛСНИЯ оставляю за собой.

Первый заместитель главы Администра
муниципального образования «Муниц
Киясовский район Удмуртской Респуб { ’ ‚М.С. Митрошина


